
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 507 

761 90  Zlín e-mail: posta@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

2018-10-19 Ing. M.Heřkovičová KUZL 54072/2018 KUSP 54072/2018 DOP 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

VÝROKOVÁ ČÁST 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“ nebo 
„silniční správní úřad“) v působnosti silničního správního úřadu podle §40 odst.3 písm.d) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen zák. č.13/1997 Sb.), posoudil žádost 
společnosti SUDOP BRNO, spol. s.r.o., o zastupující Správu železniční dopravní cesty, s.o., podle 
zák.č. 13/1997 Sb., a vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích (dále jen „vyhl.č. 104/1997 Sb.“)  a rozhodl takto:  

podle §10 odst.4 písm.a) zák. č. 13/1997 Sb. a podle §11 vyhl.č. 104/1997 Sb., povoluje 

žadateli: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 
– Nové Město 

z důvodu:  stavby „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“   

 

I. Úpravu připojení:  

 veřejně přístupné účelové komunikace parc.č. 670/154, 670/158 v k.ú. Louky nad Dřevnicí, k 
silnici I/49 v km 5,931 vlevo ve směru staničení 

 místní komunikace ul. Podvesná XVII ve Zlíně, k silnici I/49 v km 11,983 vlevo ve směru staničení 

 místní komunikace ul. Pekárenská ve Zlíně, k silnici I/49 v km 13,8 vlevo ve směru staničení 

 
II. zrušení připojení:    

 veřejně přístupné účelové komunikace parc.č. 2514,2515,2516, 1557/3 v k.ú. Kvítkovice u 
Otrokovic, k silnici I/49 v km 0,66397 vlevo ve směru staničení 

 místní komunikace ul. Přímá ve Zlíně k silnici I/49 v km 8,68 vlevo ve směru staničení 

 místní komunikace ul. L.Váchy a Topolová ve Zlíně, k silnici I/49 v km 8,95 vpravo ve směru 
staničení 

 veřejně přístupné účelové komunikace parc.č. 1567/1 v k.ú. Příluky u Zlína k silnici I/49 v km 12,7 
vlevo ve směru staničení 

 veřejně přístupné účelové komunikace parc.č. 1264/1 v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí k silnici 
I/49 v km 16,6 vlevo ve směru staničení 

 
 



 

  

KUZL 54072/2018 - 2 - 

úprava připojení   

  

 

 
III. za podmínek: 

 
1. Úprava/zrušení připojení bude provedeno dle projektové dokumentace „Modernizace a elektrizace 

trati Otrokovice – Vizovice“ (stupeň přípravná dokumentace, datum: 11/2017, zak.č.: 15063-01-0217; 
zpracoval: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 77900 Olomouc, Ing. Petr 
Krajkovič, ČKAIT: 1103720) odsouhlasené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Správa Zlín a Krajským 
ředitelstvím policie Zlínského kraje.  

2. Připojení musí svým umístěním a provedením vyhovovat bezpečnosti silničního provozu, zajišťovat 
potřebnou dopravní výkonnost, potřebný rozhled, podmínky pro plynulé vedení a průjezd dopravních 
proudů a řádné odvodnění. Technické parametry připojení musí být v souladu s ČSN 73 6101, 73 
6102  a  ČSN  73 6110. . 

3. Vlastní stavbou, stavebním provedením a užíváním připojení nesmí dojít k omezení silničního 
provozu, k znečištění ev. poškození silnice I/55, které by mohlo způsobit závady ve sjízdnosti anebo 
ohrozit bezpečnost silničního provozu.  

4. Úprava/zrušení připojení bude realizováno a ukončeno k závěrečné kontrolní prohlídce stavby 
(případně etapy) „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“. Jejich zrušení žadatel 
písemně oznámí silničnímu správnímu úřadu. 

 
Účastníci řízení podle § 27 ost.1 zák.č. 500/2004, správní řád: Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234      

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dnem podání žádosti (25.07.2018) ke krajskému úřadu o povolení úpravy resp. zrušení připojení výše 
uvedených místních a veřejně přístupných účelových komunikací bylo zahájeno správní řízení. Jedná 
se o úpravy a zrušení připojení, která budou realizovány v rámci stavby „Modernizace a elektrizace trati 
Otrokovice – Vizovice“.        

Přílohou žádosti bylo stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Zlín (dále jen „ŘSD ČR“) zn.: 
SZ/0089/53200/2018/Pa ze dne 10.07.2018, závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje čj.: KRPZ-1874-5/ČJ-2017-1500DP ze dne 16.04.2018, plná moc a projektová dokumentace 
„Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“.  

Silniční správní úřad zjistil, že žádost neobsahuje všechny náležitosti potřebné k jejímu posouzení a 
následnému vydání povolení. K žádosti doložená dokumentace byla nedostačující, zmatečná, 
neobsahovala všechny potřebné údaje. Silniční správní úřad proto v souladu s ust.§45 odst.2 správního 
řádu žadatele vyzval k odstranění vad žádosti výzvou čj.: KUZL 57177/2018 ze dne 02.08.2018, kde 
podrobně uvedl, co je potřebné opravit nebo doplnit a určil k tomu žadateli přiměřenou lhůtu – 30 dní po 
obdržení výzvy a přerušil řízení do doby odstranění vad žádosti.  

Žadatel odstranil vady žádosti podáním dne 9.10.2018. Následně dne 12.10.2018 silniční správní úřad 
oznámil zahájení správního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům, dal jim možnost nahlédnout 
do spisu a vyjádřit se k jeho podkladům před vydáním rozhodnutí. Účastníci řízení a dotčené orgány 
tuto možnost nevyužily a k podkladům rozhodnutí se nevyjádřili.  

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v §10 
zák.č. 13/1997 Sb. a  §11 Vyhl.č.104/1997 Sb., projednal ji s účastníky řízení a dotčenými správními 
úřady a zjistil, že povolením úpravy resp. zrušení předmětných připojení k silnici I/49 nejsou ohroženy 
zájmy chráněné ustanoveními zák.č. 13/1997 Sb., předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy.  

Podmínka č.2 vychází z ust.odst.1 §11 vyhlášky, která stanovuje podmínky pro vzájemné připojování 
pozemních komunikací.   



 

  

KUZL 54072/2018 - 3 - 

úprava připojení   

  

 

Podmínka č.3 se opírá o požadavek vyplývající z ust. §28 odst.1, 2 a 3 zákona, týkající se zabezpečení 
schůdnosti a sjízdnosti silnice. Dojde-li k znečištění silnice, musí ten, kdo znečištění způsobil, je bez 
průtahů odstranit a uvést silnici do původního stavu; nestane-li se tak, je povinen uhradit vlastníkovi 
(ev.správci) této silnice náklady spojené s odstraněním znečištění a s uvedením silnice do původního 
stavu. Dojde-li k poškození silnice, musí ten, kdo poškození způsobil, tuto skutečnost neprodleně 
oznámit vlastníkovi (ev. správci) silnice a uhradit mu náklady spojené s odstraněním poškození a s 
uvedením silnice do původního stavu. Pokud závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti pozemní 
komunikace nelze neprodleně odstranit, je ten, komu povinnost k odstranění znečištění, popřípadě k 
úhradě nákladů na odstranění poškození náleží, povinen místo alespoň provizorním způsobem 
neprodleně označit a závadu oznámit vlastníkovi pozemní komunikace nebo správci, je-li výkon správy 
pozemní komunikace zajišťován prostřednictvím správce. 

Podmínka č.4 byla stanovena s ohledem na skutečnost, že úpravy jako i zrušení předmětných připojení 
úzce souvisí se stavbou „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice – Vizovice“ a proto nelze stanovit 
přesný termín, do kdy bude úprava připojení zrealizována resp. do kdy bude stávající připojení zrušeno. 

Silniční správní úřad vydal rozhodnutí ve věci, kterým žadateli povolil úpravu resp.zrušení připojení 
místních a účelových komunikací k silnici I/49, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, 
protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou stanovisko vlastníka 
komunikace a závazné stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky k připojení resp. zrušení 
místní či veřejně přístupné účelové komunikace k silnici I/49. Z obsahu obou těchto stanovisek plyne, 
že příslušný orgán Policie ČR i správce silnice I.třídy, souhlasí s navrženými úpravami resp. zrušením 
připojení, která jsou  předmětem žádosti.    

 

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15-ti dnů ode 
dne oznámení rozhodnutí odvolání k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím Krajského úřadu 
Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Podle §82 odst.2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směruje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 
 
Ing. Marta Heřkovičová 
referentka odboru dopravy a SH 
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)  
 
 
 
SPRÁVNÍ POPLATEK 
Vydání povolení úpravy/zrušení připojení ve smyslu zák. č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
není zpoplatněno. 
 
 



 

  

KUZL 54072/2018 - 4 - 

úprava připojení   

  

 

 

Stejnopis se doručí (DS; do vlastních rukou) 
Účastníci řízení  
Správa železniční dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha1, Nové Město, Stavební správa východ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 76001 Zlín  
Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 76001 Zlín  
Město Otrokovice, náměstí 3.května 1340, 76502 Otrokovice 
Obec Želechovice nad Dřevnicí, Ul. 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
Dotčené orgány   
Krajské ředitelství policie ZK, odbor služba DP, Zlín  
Na vědomí 
SUDOP BRNO, spol. s.r.o., Kounicova 688/26, 61136 Brno 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 28.03.2019 8:57:02.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 28.03.2019 7:57:01. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 289777, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified
CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu Marta Heřkovičová, Zlínský kraj [IČ 70891320].

Elektronický podpis byl označen časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem
certifikačních služeb. Platnost časového razítka byla ověřena dne 28.03.2019 8:57:02.

Časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu
zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 28.03.2019 7:57:01. Údaje o časovém razítku: datum a čas 19.10.2018 11:02:14, číslo
kvalifikovaného časového razítka 2DCBE7, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb
PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Typ vstupního dokumentu: .PDF

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Zlínský kraj,  tř. T. Bati 21/21,  76190 Zlín, podatelna@kr-zlinsky.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
28.3.2019

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Tempírová Anna


	hlava6
	hlava7
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2019-03-28T07:57:03+0000
	Not specified




